

Российская Федерация Иркутская область Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 » мая 2021 г. № <u>228</u> п. Усть-Уда

"О выдаче разрешения на использование земель или земельного участка для размещения объектов"

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл» (далее ООО «Т2 Мобайл») о выдаче разрешения на использование земельного участка, руководствуясь статьями 39.33-39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Постановлением Правительства Иркутской области от 04.06.2015г. № 271-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов на территории Иркутской области» (далее постановление № 271-пп), статьей 22 Устава муниципального образования «Усть-Удинский район»:

- 1. Выдать разрешение на использование земель или земельного участка для размещения объектов (далее разрешение) ООО «Т2 Мобайл» в отношении земельного участка площадью 49 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, д. Податовская, западнее земельного участка с кадастровым номером 38:19:060201:294, для размещения временного антенномачтового сооружения (опоры), для размещения оборудования связи, высотой до 30 метров.
- 2. Действие разрешения прекращается досрочно: со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу; со дня принятия решения о прекращении действия разрешения по письменному заявлению ООО «Т2 Мобайл»; со дня принятия решения о прекращении действия разрешения в случае использования земельного участка, в отношении которого выдано разрешение, не в соответствии с целями, указанными в разрешении; со дня принятия решения о прекращении действия разрешения в случае невнесения платы за размещение объектов в сроки, указанные в пункте 10 постановление № 271-пп.
- 3. Обязать ООО «Т2 Мобайл» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка в случае, если размещение объектов на земельном участке привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка.

- 4. Установить срок использования земельного участка в связи с размещением объектов 3 (три) года.
- 5. Установить плату за размещение объектов в размере 196 (сто девяносто шесть) рублей 47 копеек, в соответствии с приложением № 1.
- 6. ООО «Т2 Мобайл» не допускать повреждения сетей инженерно-технического обеспечения, иных подземных линейных объектов, находящихся в границах используемого земельного участка.
- 7. Аминистрация Усть-Удинского района имеет право проводить осмотры земельного участка, в отношении которого выдано разрешение.
- 8. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Т.П. Рютину.

Глава администрации Усть-Удинского района O PANOHA LIPATION OF THE MANAGEMENT OF THE MANAG

С.Н. Чемезов